
 1 

Dodatek č. 1 ke Stanovám Vodohospodářského sdružení Turnov  

ze dne 17. 12. 2010 
(dále jen dodatek) 

 

 

 

1. Preambule dodatku 

 
Důvodem uzavření tohoto dodatku je změna struktury řídících orgánů svazku a nové rozdělení 

jejich pravomocí a povinností. 

 

Tento dodatek doplňuje a mění Stanovy Vodohospodářského sdružení Turnov (dále jen 

stanovy). Oba dokumenty společně tvoří přílohu Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku 

obcí ze dne 17. 12. 2010.  

 

 

 

 

2. Předmět dodatku  
 

 

Články stanov, které zůstávají bez obsahových změn:  

 

Článek I. – Preambule, článek II. – Členové svazku, článek III. – Název a sídlo svazku, článek 

IV. -  Předmět činnosti svazku., článek VIII. – Místopředseda Rady sdružení.  

 

 

 

 

Články stanov, které se nově upravují:  

 

 

Článek V. Orgány svazku  - odstavec a) se nahrazuje takto:  

 

 

a) Orgány svazku jsou Rada sdružení, Předseda Rady sdružení, Místopředseda Rady 

sdružení, Ředitel svazku, Ředitel sdružení, Zástupce ředitele sdružení a Dozorčí rada 

sdružení. 

 

 

 

 

Článek VI. Rada sdružení  - odstavec a), bod 8. se nahrazuje takto: 

 

 

8. jmenovat a odvolávat Ředitele svazku, Ředitele sdružení a Zástupce ředitele sdružení, 

 

 

 



 2 

Článek VII. Předseda Rady sdružení se ruší a celý se nahrazuje takto:  

 

Článek VII. 

Předseda Rady sdružení 

 

a) Předseda Rady sdružení (dále jen Předseda) je jedním ze tří statutárních zástupců 

svazku.  

 

b) Jeho pravomocí je: 

1. zastupovat VHS mediálně navenek společně s Ředitelem svazku, 

2. po schválení v Radě sdružení podepisovat společně s Ředitelem svazku 

provozovatelskou smlouvu na provozování vodohospodářského majetku svazku,  

3. účastnit se všech jednání, která se týkají činnosti svazku. 

 

c) Jeho povinností je umožnit občanům obcí – členů svazku starším osmnácti let, nahlížet 

do zápisů o jednání Rady sdružení a účastnit se jednání Dozorčí rady. 

 

d) Zastupuje na základě plné moci Ředitele svazku v době jeho nepřítomnosti.  

 

e) Zplnomocňuje k zastupování místopředsedu Rady sdružení v době své nepřítomnosti.  

 

 

 

 

Článek IX. Ředitel sdružení se ruší a celý se nahrazuje takto:  

 

 Článek IX. 

 Ředitel svazku 

 

a) Ředitel svazku je jedním ze tří statutárních zástupců svazku. 

 

b) Ředitele svazku jmenuje a odvolává Rada. 

c) Ředitel svazku je výkonným orgánem svazku a odpovídá za činnost svazku. Ze své 

činnosti je odpovědný Radě sdružení. Ředitel svazku je oprávněn jednat za svazek ve 

všech záležitostech s výjimkou těch, které jsou podle stanov vyhrazeny Radě sdružení.  

 

d) Ředitel svazku je povinen zejména: 

1. zajistit zpracování a předkládat Radě sdružení návrhy a dokumenty, jejichž 

projednávání a schvalování patří do její kompetence, 

2. plnit závazky svazku, vyplývající z uzavřených smluv, 

3. vykonávat rozhodnutí Rady sdružení. 

 

e) Pravomocí Ředitele svazku je: 

1. zastupovat sdružení navenek vůči všem partnerům  

2. po schválení v Radě sdružení společně s Předsedou Rady sdružení uzavírat 

provozovatelské smlouvy o provozování vodohospodářského majetku svazku,  

3. po schválení v Radě sdružení podepisovat kalkulace na výši vodného a stočného 

pro konkrétní časové období,  



 3 

4. uzavírat další smlouvy k zabezpečení chodu sdružení, o investiční činnosti, o 

nakládání s majetkem a provozování vodohospodářského majetku o hodnotě vyšší 

než 100 tis. Kč, 

5. schválit výsledky výběrových řízení vypsaných ze strany svazku od částky 100 

tis. Kč do částky 500 tis. Kč, 

6. podepisovat společně s ředitelem na základě podpisového vzoru platební příkazy 

sdružení,  

7. vydávat se souhlasem Rady sdružení směrnice specifikující chod svazku. 

 

 

 

Článek X. Zástupce ředitele sdružení se ruší a celý se nahrazuje takto:  

 

 Článek X. 

 Ředitel sdružení 

 

a) Ředitel sdružení (dále jen Ředitel) je jedním ze tří statutárních zástupců svazku. 

 

b) Ředitele jmenuje a odvolává Rada. 

 

c) Ředitel je ze své činnosti odpovědný Řediteli svazku. Ředitel je oprávněn jednat za 

svazek ve všech záležitostech s výjimkou těch, které jsou podle stanov vyhrazeny Radě, 

Předsedovi Rady sdružení, nebo Řediteli svazku.  

 

d) Ředitel zplnomocňuje k zastupování Zástupce ředitele sdružení v době své 

nepřítomnosti. 

 

e) Ředitel je povinen zejména: 

1. zajistit řádné vedení evidence o majetku svazku a účetnictví včetně auditu 

hospodaření nebo přezkoumání tohoto hospodaření za uplynulý kalendářní rok 

příslušným krajským úřadem, popř. jiným orgánem či organizací v souladu 

s platnou právní normou, 

2. vykonávat jménem svazku zaměstnavatelská práva a povinnosti vyplývající 

z pracovněprávních vztahů, 

3. zajistit zveřejnění návrhu rozpočtu a jeho úprav, vyúčtování hospodaření a 

výsledky přezkoumání účetnictví za uplynulý kalendářní rok, 

4. přijímat a vyřizovat písemné návrhy osob podle příslušných zákonů a směrnic,  

5. schválit nákup, prodej či směnu hmotného a nehmotného majetku, služeb a oprav 

do hodnoty Kč 50 000,--, 

6. uzavírat smlouvy a přijímat další provozní opatření k zajištění chodu kanceláře 

(telefon, dodávka energií, jiné služby a ostatní provozní potřeby), 

7. uzavírat smlouvy k zabezpečení chodu sdružení, investiční činnosti, nakládání s 

majetkem a provozování vodohospodářského majetku v hodnotě do 100 tis. Kč,  

8. podepisovat společně s Ředitelem svazku na základě podpisového vzoru platební 

příkazy sdružení,  

9. schválit výsledky výběrových řízení vypsaných ze strany svazku do částky 100 

tis. Kč. 

 

 

 



 4 

 

Článek XI. Dozorčí rada sdružení se ruší a celý se nahrazuje takto:  

 

Článek XI. 

Zástupce ředitele sdružení  

 

Zástupce ředitele sdružení zastupuje Ředitele a vykonává jeho pravomoci po dobu jeho 

nepřítomnosti na základě zplnomocnění Ředitele sdružení.    

 

Počet zástupců ředitele stanovuje Rada sdružení. 

 

 

 

 

 

Článek XI. Dozorčí Rada sdružení původních stanov má nově tímto dodatkem přidělené 

číslo XII.. V tomto článku se současně nahrazují odstavce   c)   a   i)  takto: 

 

 

c) Členem Dozorčí rady  může být fyzická osoba starší osmnácti let, odborně způsobilá, 

bezúhonná. Členem Dozorčí rady nemůže být člen Rady sdružení, Ředitel svazku, ani 

Ředitel sdružení. 

 

 

i) Dohlíží na činnost Ředitele svazku, Ředitele sdružení a na celkovou činnost svazku. 

 

 

 

 

 

Články XII. – XX. původních stanov mají zachovaný stejný obsah, jen dochází k jejich 

přečíslování posunutím o jednu pozici výše, tedy: původní článek XII. je nově dle 

tohoto dodatku článkem XIII., až po původní článek XX., který je nově dle tohoto dodatku 

článkem XXI.  

 

 

 

 

 

 

3. Závěrečná ustanovení dodatku 
 

a) Tento Dodatek č. 1 ke Stanovám Vodohospodářského sdružení Turnov se vydává v 25-ti 

vyhotoveních s platností originálu a spolu se stanovami tvoří přílohu ke smlouvě o 

vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 17. 12. 2010. 

 

b) Dodatek č. 1 ke Stanovám Vodohospodářského sdružení Turnov podepisují starostové 

členských obcí na základě rozhodnutí zastupitelstev obcí a svůj podpis doplňují úředním 

razítkem obce. 

 



 5 

c) Dodatek č. 1 ke Stanovám Vodohospodářského sdružení Turnov nabývá platnosti dnem 

jeho podpisu podle odstavce „b“ tohoto článku. Účinnosti nabývá dnem 1. 4. 2019. 

 

 

 

 

V Turnově, dne …………… 

 

 

 

 

 

 

          Město Turnov 
Zastoupené starostou města Ing. Tomášem Hockem 

 

 

 

 

 

           Obec Ohrazenice 
Zastoupená starostou obce Františkem Novákem 

 

 

 

 

 

  Obec Přepeře 
Zastoupená starostou obce Ing. Luďkem Sajdlem 

 

 

 

 

 

  Obec Rakousy 
Zastoupená starostkou obce Martou Franzovou 

 

 

 

 

 

Obec Troskovice 
Zastoupená starostou obce Jaroslavem Loudou 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Obec Kacanovy 
Zastoupená starostou obce Michalem Nožičkou, DiS. 

 

 

 

  

 

             Obec Olešnice 
Zastoupená starostou obce Zdeňkem Šichem 

 

 

 

 

 

  Obec Vyskeř 
Zastoupená starostou obce Janem Kozákem  

 

 

 

 

 

  Obec Malá Skála  
Zastoupená starostou obce Michalem Rezlerem  

 

 

 

 

 

 

  Město Semily 
Zastoupené starostkou města Bc. Lenou Mlejnkovou 

 

 

 

 

 

  Město Lomnice nad Popelkou 
Zastoupené starostou města Mgr. Františkem Šimkem   

 

 

 

 

  

           Město Jilemnice 
Zastoupené starostou města Mgr. Vladimírem Richterem  

 

 



 7 

   

          Město Rokytnice nad Jizerou 
Zastoupené starostou města Ing. Petrem Matyášem  

 

 

 

 

 

  Obec Líšný 
Zastoupená starostou obce Ing. Jiřím Mikešem  

   
 

 

 

 

  Obec Loučky 
Zastoupená starostou obce Lenkou Kvintusovou 

 

 

 

 

 

        Město Rovensko pod Troskami 
Zastoupené starostkou města Jiřinou Bláhovou 

 

 

 

 

 

Obec Tatobity 
Zastoupená starostkou obce Lenkou Malou 

 

 

 

 

 

Obec Žernov 
Zastoupená starostou obce Mgr. Zdeňkem Mrkvičkou 

 

 

 

 

 

Obec Ktová 
Zastoupená starostkou obce Jiřinou Bobkovou 

 



 8 

 

 

Obec Benecko 
Zastoupená starostou obce Ing. Jaroslavem Mejsnarem 

 

 

 

 

 

 

Obec Benešov u Semil 
Zastoupená starostkou obce Mgr. Veronikou Slavíkovou 

 

 

 

 

 

 

Obec Chuchelna 
Zastoupená starostkou obce Bc. Evou Peštovou 

 


